
        


        


        

        

 

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ 

 

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                           О продлении сроков погашения 

             товарного кредита на поставки горюче-смазочных материалов 

               сельскохозяйственным товаропроизводителям в 1995 году 

 

             В связи  с  засухой,  постигшей  значительную часть территории 

        Российской  Федерации,  и  большим  недобором  сельскохозяйственной 

        продукции финансовое положение многих организаций агропромышленного 

        комплекса создает реальную  угрозу  сокращения  поголовья  скота  и 

        птицы в предстоящий зимний период. 

             В целях   недопущения   дальнейшего   ухудшения    финансового 

        состояния    агропромышленного   комплекса   Государственная   Дума 

        Федерального Собрания Российской Федерации постановляет: 

             Рекомендовать Правительству Российской Федерации, Центральному 

        банку Российской Федерации решить вопрос о  переносе  до  1  января 

        1998   года   сроков   погашения   товарного  кредита  на  поставки 

        горюче-смазочных          материалов           сельскохозяйственным 

        товаропроизводителям в 1995 году. 

 

 

             Председатель Государственной Думы 

             Федерального Собрания 

             Российской Федерации                              И. П. Рыбкин 

 

             Москва 

             6 октября 1995 года 

             N 1159-I ГД 

 

 


        


